
Nota van inlichtingen Aanbesteding Print- en kopieerpapier t.b.v. deelnemende instellingen van het FSR

Aanbesteding: Aanbesteding Print- en kopieerpapier t.b.v. deelnemende instellingen van het FSR
Aanbestedende Dienst: Da Vinci college (aanbestedende dienst)
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 67
Onderwerp: Vervolgvrage nvi 1 vraag 28

Vraag:

U geeft aan dat het EMAS certificaat niet hoeft te gelden voor het product en daarmee dus niet voor de producent.

U eist ook een Rusland-verklaring waarmee u aangeeft, ook in de marktconsultatie, dat u uit wilt sluiten dat producten uit Rusland komen.

Door het EMAS certificaat ook van toepassing te laten zijn op het aan te bieden standaard printpapier en hiermee op de producent, voorkomt u dat er papier aangeboden kan worden dat buiten Europa geproduceerd is. Deze niet Europese fabrieken kunnen wel de relatief goedkope pulp/grondstoffen vanuit Rusland verwerken en papier produceren met pulp dat men kan inkopen vanuit Rusland.

Inschrijver verzoekt u nogmaals het EMAS certificaat van toepassing op de producent te laten zijn.

Daarnaast garandeert het EMAS certificaat ook dat het aangeboden papier in Europa is geproduceerd waardoor het minder milieubelastend is door een gunstiger logistieke keten.

Gaat u akkoord met dit verzoek?

Antwoord:

Met betrekking tot de geschiktheidseisen wordt gevraagd om een ISO 14001: 2015 certificaat óf een EMAS certificaat óf een beschrijving van een gelijkwaardig milieuzorgsysteem van de inschrijver.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland
Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
Vraag 26-55

Vraag:

Inschrijver heeft in vraag 26 van NVI 1 een vraag gesteld betreft het paperprofile. Hier heeft de aanbestedende dienst geen antwoord op gegeven.

Mag inschrijver ervanuit gaan dat de CO2 uitstoot niet tot stand mag komen middels compensatie maar dat dit het absolute getal is dat aangetoond dient te worden middels een paperprofile?

Antwoord:

Excuses, in Nota van Inlichtingen 1 zijn de eisen 15 en 18 bijgesteld naar een CO2 uitstoot van 440 kg/tonne. 440kg/tonne betreft de feitelijke uitstoot van de productie, gemeten via PaperProfile. Dit getal mag niet na aftrek van compensatieprogramma's tot stand komen.

Percelen:

P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op:

27 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Vraag 26-55

Vraag:

Er wordt gesuggereerd dat er maar 1 partij een papiersoort zou kunnen aanbieden dat een CO2 uitstoot heeft die lager dient te zijn dan 100 kilo per ton, terwijl vrijwel alle papierleveranciers in Nederland dit product kunnen aanbieden.

Door nu de CO2 eis te verruimen naar 440 kilo per ton, druist dit in tegen de maatschappelijke verantwoordelijkheid en met het klimaat akkoord MBO. Op basis van uw opgegeven jaaromzet komt deze verruiming neer op een extra CO2 compensatie van 255.000 kilo op jaarbasis alleen door een papiersoort toe te staan met een hogere CO2. Omdat u bij het cijfer niet aangeeft dat het niet tot stand mag komen door compensatie, kan het cijfer nog vele malen hoger liggen. Inschrijver adviseert aanbestedende dienst hier nogmaals een afweging te maken en de uitstoot aantoonbaar middels een Paper Profile te beperken tot kleiner of gelijk aan 100 KG per ton. Neemt u dit advies over?

Antwoord:

Dit advies wordt niet overgenomen. Het blijft op een CO2 uitstoot van

maximaal 440kg/tonne waarbij alleen naar de feitelijke uitstoot van de productie gekeken mag worden en er geen aftrek van compensatieprogramma's op plaats mag vinden.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Vraag 26-55

Vraag:

Uit de beleidsplannen van meerdere deelnemende ROC's blijkt dat Onderwijsinstellingen een maatschappelijke verantwoordelijkheid hebben om duurzaam te zijn en verpakkingsmaterialen, afvalverwerking en kantoomaterialen zo duurzaam en milieuvriendelijk mogelijk in te kopen. De ROC's (bijvoorbeeld de ROC van Twente) willen een echte bijdrage leveren aan hun regionale maatschappelijke verantwoordelijkheid. Bij het kiezen van een papierleverancier is duurzaamheid een belangrijk aspect.

Om te voldoen aan de bovenstaande klimaatdoelstellingen stelt de inschrijver een bonus/malus-regeling voor.

Bij elke 100 kg minder Co2-uitstoot bij de papierproductie wordt een fictieve korting van 2 % op de totale inschrijfprijs in mindering gebracht.

Voorbeeld de inschrijver schrijft in met een product met een Co2-uitstoot van 200 kg per ton papier. Dit is dan 240 kg minder Co2-uitstoot tov de norm van 440 kg Co2.

Deze Co2-uitstoot moet worden bewezen door middel van een Paperprofile.

De bovenstaande bonus/malus-regeling leidt (draagt bij) tot de keuze voor aanbieders voor een zo min mogelijke milieubelastende papiersoort.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Het toevoegen van een bonus/malus-regeling is een wezenlijke wijziging van de aanbesteding, aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland

P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Vervolgvrage nvi 1 vraag 23

Vraag:

U stelt dat bestellingen die geplaatst zijn voor de ingangsdatum van prijsverhogingen worden gefactureerd tegen de oude prijs. In lijn met eis 5, waarbij u in de KPI Logistiek stelt dat alle leveringen volledig, correct en binnen 2 werkdagen geleverd moeten zijn, acht Inschrijver het redelijk om voor eis 38 een maximalisering van 2 werkdagen tussen bestel- en levermoment te hanteren ten tijde van prijsaanpassingen.

Voor bestellingen die deze termijn overschrijden zal het nieuwe prijsniveau gelden. Inschrijver verzoekt aanbesteder akkoord te gaan met onderstaande werkwijze: 'indien het prijspeil wordt aangepast op 1 april, dan worden bestellingen geplaatst voor 29 maart 23:59 van het voorgaande kwartaal en volgens KPI (eis 5) binnen 2 werkdagen geleverd gefactureerd tegen het prijsniveau van betreffend kwartaal. Voor bestellingen geplaatst na 29 maart 23:59 zal het nieuwe prijsniveau gelden.'

Mocht u hier niet mee akkoord gaan, kan dit een reden zijn voor Inschrijvers om niet in te schrijven vanwege de te grote financiële risico's.

Antwoord:

Hier gaat aanbestedende dienst niet mee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
72

Onderwerp:
Vervolgvrage nvi 1 vraag 21

Vraag:

U geeft aan dat Inschrijvers redelijke afleverkosten in rekening mogen brengen voor bestellingen onder de 25 euro.

Dit betekent dat er geen afleverkosten mogen worden berekend voor bestellingen boven de 25 euro. Dit zal zeer kostenverhogend werken voor kleine bestellingen aangezien Inschrijvers de afleverkosten door moeten berekenen in de prijs. Gaat u akkoord met een minimale Franco grens van levering van €250 zodat de kosten zo laag mogelijk blijven en het milieu minder wordt belast?

Antwoord:

Normaal gesproken wordt er per (halve) pallet besteld, maar wij willen als aanbestedende dienst de mogelijkheid houden om in uitzonderlijke gevallen kleine bestellingen te plaatsen. Het verhogen van de minimale franco grens naar € 250 is derhalve niet akkoord, deze blijft € 25.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Vervolg vraag nvi 1 vraag 21

Vraag:

U geeft aan dat de Franco grens van 25,00 van toepassing is op de afname bulk A4 en A3.

Dit komt neer op een bestelling van 1 enkele doos A3 of 2 dozen A4. Dit is een dusdanig kleine afname welke doorberekend moet worden in de prijs omdat de logistieke kosten dan zeer hoog worden.

Dit risico kan niet gedragen worden door inschrijvers en kan zelfs reden zijn om niet in te schrijven.

Daarnaast gaat u hiermee voorbij aan duurzaamheidsdoelen om transportbewegingen/CO2 uitstoot terug te dringen. Inschrijver verzoekt u dringend om de bestelhoeveelheid voor het standaard printpapier A3 op minimaal 25 pakken te zetten en het A4 standaard printpapier op minimaal 100 pakken/ 20 dozen (halve pallet). Dit staat veel meer in verhouding tot de jaarlijkse afname hoeveelheid binnen dit contract. Graag uw medewerking en akkoord.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 72.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland

P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
74

Onderwerp:
Bijlage 5

Vraag:

In bijlage 5 wordt onder punt 5. gevraagd om een referentienummer te beschrijven. Kunt u verduidelijken wat u hiermee bedoelt?

Antwoord:

Een referentienummer is niet per se nodig, als voor opdrachtgever (referent) maar duidelijk is om welke opdracht/overeenkomst het gaat. Aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor om de referentie na te gaan bij de opgegeven referent. Het moet voor dat doel duidelijk zijn om welke opdracht het exact gaat voor opdrachtgever (referent) en Aanbestedende dienst.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
75

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden FSR v4.0, art. 23.3 Perceel 1 t/m 4

Vraag:

Indien schade door Contractant wordt veroorzaakt tijdens vervoer, laden of lossen is het uiteraard acceptabel dat Contractant dan ook aansprakelijk is voor de schade. Echter, wanneer schade toerekenbaar is aan Opdrachtgever, door haar ingeschakelde hulppersonen, danwel andere derden acht Inschrijver het niet redelijk dat Contractant ook in die situaties aansprakelijk is voor de ontstane schade. Ook is het niet wenselijk dat eventuele schade pas dagen later gemeld wordt aan Contractant, omdat dan – zoals gezegd – niet meer te verifiëren is hoe en wanneer de schade ontstaan is.

Inschrijver acht het disproportioneel dat schade te allen tijde voor rekening van Contractant komt en verzoekt u daarom nogmaals dit artikel aan te passen.

Indien u niet bereid bent dit artikel aan te passen, verzoekt Inschrijver u dit deugdelijk te motiveren.

Antwoord:

In geval van schade geldt het Nederlands recht, aansprakelijkheid zal dus aangetoond moeten worden. Het kan echter niet zo zijn dat de verantwoordelijkheid van de leverancier ophoudt bij de drempel van de deur.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden FSR v4.0, art 22.2 Perceel 1 t/m 4

Vraag:

Inschrijver heeft per abuis gesproken over apparaten, doch de strekking van de vraag blijft hetzelfde. Inschrijver verzoekt u daarom nogmaals om ermee in te stemmen dat er een ingebrekestelling voorafgaat aan het inroepen van de aan u toekomende rechten in geval van verzuim. In geval van een vertraagde levering zal samen met de Contractant een nieuwe leveringsdatum worden vastgesteld die wel een fataal karakter heeft, op voorwaarde dat Contractant voor de te overbruggen periode een tijdelijke oplossing zal aanbieden aan Opdrachtgever.
Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Hier is aanbestedende dienst niet toe bereid. In gebreke stelling is een laatste middel en wordt niet bij een enkele te late levering ingezet.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden FSR v4.0, art. 12.1 Perceel 1 t/m 4

Vraag:

U geeft aan dat het artikel dusdanig wordt aangepast dat Opdrachtgever alleen het recht heeft om te ontbinden indien de wijziging in zeggenschap leidt tot een wezenlijke wijziging. Inschrijver wijst u erop dat een verschuiving binnen de vennootschapsrechtelijke structuur van inschrijver,

een wezenlijke wijziging op grond van de Aanbestedingswet tot gevolg kan hebben. Inschrijver verzoekt u daarom nogmaals te bevestigen dat deze ontbindingbevoegdheid enkel wordt toegepast wanneer de beslissende zeggenschap over Inschrijver buiten het concernverband komt te liggen.

Antwoord:

De aanpassing n.a.v. NvI 1 wordt niet verder aangepast. Opdrachtgever heeft alleen het recht te ontbinden indien de wijziging in zeggenschap leidt tot een wezenlijke wijziging van de overeenkomst. Opdrachtgever kan zich niet onttrekken aan de aanbestedingswet.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
78

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, art. 6.3 Perceel 1 t/m 4

Vraag:

U gaat niet akkoord met het buiten toepassing verklaren van art. 6.3 sub b omdat u van mening bent dat dit artikel niet van toepassing is in de situatie zoals genoemd in de vraag van NvI 1 omdat er in het artikel is opgenomen “niet meer kan worden gerekend op behoorlijke nakoming van de raamovereenkomst”. Inschrijver merkt volledigheidshalve op dat er in datzelfde lid staat “zulks ter volledige beoordeling van opdrachtgever”. Hypothetisch gezien heeft u dus alle vrijheid om de overeenkomst geheel of gedeeltelijk te ontbinden, zonder dat daar enige onderbouwing voor vereist is. Inschrijver verzoekt u daarom nogmaals dit lid buiten toepassing te verklaren, danwel de bewoording “zulks ter volledige beoordeling van opdrachtgever” aan te passen. Inschrijver stelt voor om in plaats daarvan op te nemen dat er onderling overleg plaatsvindt alvorens Opdrachtgever de mogelijkheid heeft om de overeenkomst, deugdelijk gemotiveerd, geheel of gedeeltelijk te ontbinden.”

Antwoord:

Het woord ‘volledige’ wordt niet van toepassing verklaard in dit artikel, het overige uit dit artikel blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

79

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, art. 3.3 + Algemene Inkoopvoorwaarden FSR v4.0, art 14 jo art 9 Perceel 1 t/m 4

Vraag:

In onze branche is het niet gebruikelijk om aansprakelijk te zijn voor indirecte/gevolgschade. Inschrijver wijst er ten overvloede op dat volgens de Gids Proportionaliteit Voorschrift 3.9D (bij de Aanbestedingswet) dient te worden aangesloten bij de in de branche gebruikelijke voorwaarden. In onze branche worden de NLdigital branchevoorwaarden gebruikt. Hierin wordt indirecte/gevolgschade uitgesloten. Ook staat aansprakelijkheid voor indirecte/gevolgschade niet in verhouding tot de aard en omvang van de opdracht. Inschrijver verzoekt u daarom nogmaals indirecte en gevolgschade uit te sluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Hier stemmen wij niet mee in.

Percelen:

P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op:

27 sep. 2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.

80

Onderwerp:

vervolgvraag antwoord/vraag 52

Vraag:

U heeft het over een halve en een hele pallet. Kunt u bevestigen dat een halve pallet 20 dozen (a 5 pak van 500 vel, of 20 dozen a 2500 vel) zijn en een hele pallet 40 dozen zijn (a 5 pak van 500 vel, of 40 dozen a 2500 vel)?

Antwoord:

Wij gaan er vanuit dat u doelt op de tekst in de vraag van de vraagsteller. De door u genoemde aantallen kloppen m.b.t. A4 papier. Conform het antwoord op vraag 52 kan er ook per pak besteld worden.

Percelen:

P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op:

27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

81

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 4.1.3 punt 15, pagina 20 n.a.v. NvI 1 vraag 26

Vraag:

Door de verruiming van de CO² uitstoot naar 440 kilo per ton geeft u meerdere aanbieders dan enkel uw huidige leverancier de kans om een offerte in te dienen.

Kunt u echter bevestigen dat de uitstoot enkel tot stand mag komen zonder compensatie? Compensatie wordt immers momenteel in vraag gesteld door EU als zijnde greenwashing en dient dus voorkomen te worden

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen, de maximale CO₂ uitstoot van 440kg/tonne mag alleen tot stand komen zonder compensatie.

Percelen:

P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op:

27 sep. 2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.

82

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 3.4 geschiktheidseisen, pagina 17 n.a.v. NvI 1 vraag 28

Vraag:

EMAS is een Europees certificaat en door dit te eisen sluit u papier geproduceerd buiten Europa uit. Dit terwijl er buiten Europa net zoveel mogelijkheden zijn als binnen Europa inzake productie van papier op duurzame wijze. ISO14001 is zoals eerder gesteld een wereldwijd geaccepteerd certificaat.

U vraagt tevens een bewijs betreffende de herkomst van de grondstof hout, meer bepaald dat deze niet uit conflict gebied vandaan komt.

EMAS en ISO14001 zeggen echter niets over de herkomst. Daarom vragen wij u om naast ISO14001 ook een non-conflict wood attest te eisen van de fabrikant. EMAS en ISO14001 bewijzen namelijk niet dat een fabrikant, waar ook ter wereld, zijn hout niet uit conflict gebied haalt. (bv Rusland).

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 67 m.b.t. de ISO14001 en EMAS certificering. Naast één van deze certificaten wordt er geen non-conflict wood attest uitgevraagd omdat het onduidelijk is of dit een algemeen aanvaarde standaard in de branche is. Door ondertekening van de verklaring (bijlage 7)

dient Inschrijver al te bevestigen dat zij geen zaken doet met Russische partijen.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

83

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 3.4 geschiktheidseisen, pagina 17 vervolg NvI 1 vraag 28

Vraag:

Wij verzoeken u om ISO14001 certificering te accepteren als eis inzake milieumanagement. In Nederland zijn er volgens het SCCM register slechts 3 bedrijven die EMAS gecertificeerd zijn. Bovendien hebben deze bedrijven geen enkele affiniteit met papierproductie of verdeling. Bij wijze van vergelijking en ter informatie: er zijn 3459 bedrijven die ISO14001 gecertificeerd zijn.

Het ISO14001 certificaat is wereldwijd geaccepteerd en beschrijft de voorwaarden en standaarden voor milieumanagementsystemen. Daarnaast vereist ISO14001 dat het gecertificeerde bedrijf een continue verbetering realiseert en bewijst inzake milieumanagementprestaties. EMAS voegt niets toe aan ISO14001 behalve een publicatie van een milieuverslag gebaseerd op de prestaties gerelateerd aan ISO14001. Daarom het verzoek om de EMAS eis te laten vervallen en het hoger aangeschreven ISO14001 te willen aanvaarden.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 67.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

84

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument pag 20 art 4.1.2 punt 11 vervolg NvI 1 vraag 57

Vraag:

Gezien de enorme milieubelasting die kleine bestellingen met zich meebrengen in overweging te nemen om voor het bulk papier A4 een

bestelhoeveelheid van een 1/2 of hele pallet te gaan hanteren en de mogelijkheid tot bestellen hiervan per pak en doos als standaardoptie uit te sluiten.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 72.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

85

Onderwerp:

Prijsblad tab 1,2,3 vervolg NvI 1 vraag 52

Vraag:

U geeft aan in uw uitvraag waarde te hechten aan het milieu, maar wilt toch de mogelijkheid openhouden om per doos en per pak te kunnen bestellen. Buiten het feit dat enorme arbeids- en kosten intensieve operaties zijn is het een enorme belasting voor het milieu. Gelieve derhalve in ieder geval de pak en doos bestellingen, zeker voor wat betreft het bulkpapier A4 uit deze aanbesteding te laten.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 72.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

86

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden pag 4 punt 22.8 vervolg NvI 1 vraag 31

Vraag:

De Goederen worden geacht te zijn goedgekeurd door de Opdrachtgever vanaf het moment van betaling van de factuur van Contractant dan wel na het verstrijken van de betalingstermijn van 30 dagen. In de tussenliggende periode heeft Opdrachtnemer geen enkele invloed noch bemoeienis met het papier en kan derhalve niet verantwoordelijk worden gehouden voor het interne proces, handelwijze of opslag bij Opdrachtgever. Het is daarom

onredelijk om gedurende 30 dagen dit wel bij Opdrachtnemer neer te leggen. Gelieve dit aan te passen naar "De Goederen worden geacht te zijn goedgekeurd na de controle hiervan bij ontvangst van de Goederen en, indien er afwijkingen zijn, notitie hiervan op de vrachtbrief."

Antwoord:

Dit artikel wordt niet aangepast. Indien naderhand blijkt dat het geleverde papier niet voldoet aan de eisen en het is niet toe te wijzen aan de Opdrachtgever, dan leidt dit tot reclamatie, ongeacht de lever- of betaaltermijn.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
87

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden pag 4 punt 22.9 vervolg NvI 1 vraag 30

Vraag:

Garantie op Goederen van 6 maanden strookt niet met de toepassing. De Goederen zijn verbruiksproducten, waar vanuit gegaan mag worden dat zij binnen de gestelde termijn van 6 maanden gebruikt zullen worden. Daarnaast kan Opdrachtnemer niet over een dergelijke termijn verantwoordelijk gesteld worden voor de Goederen als zij niet onder de juiste condities opgeslagen of gebruikt worden. Gelieve deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

De garantietermijn blijft 6 maanden. Indien binnen 6 maanden blijkt dat het geleverde papier niet voldoet aan de eisen en het is niet toe te wijzen aan de Opdrachtgever, dan leidt dit tot reclamatie, ongeacht de lever- of betaaltermijn.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
88

Onderwerp:

Algemene Voorwaarden pag 4 punt 23.2 vervolg NvI 1 vraag 29

Vraag:

Het risico gaat over op de Opdrachtgever na acceptatie van de Goederen en aftekenen van de vrachtbrief. Dit staat los van de garantie op de Goederen. Na aflevering van de Goederen heeft Opdrachtnemer geen enkele invloed meer hoe er omgegaan wordt met de Goederen en kan derhalve daarvoor niet aansprakelijk gesteld worden op wat er intern bij Opdrachtgever met de Goederen gebeurt. Gelieve dit te bevestigen.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 87.

Percelen:

P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op:

27 sep. 2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.

89

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 4.1.6 punt 37 pagina 22 vervolg NvI 1 vraag 25

Vraag:

De achterliggende 2 jaren hebben zich gekenmerkt door bijzondere omstandigheden welke geresulteerd hebben in exceptionele prijswijzigingen in alle markten, zo ook de papiermarkt. Alle risico bij een herhaling hiervan wordt nu bij Opdrachtnemer gelegd wat niet reëel, wellicht zelfs buitenproportioneel is. Gelieve een mogelijkheid tot overleg hierover in de overeenkomst op te nemen, zodat, mits onderbouwd en aantoonbaar gemaakt er overleg tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer mogelijk is om hierop in te spelen.

Antwoord:

Hier gaat aanbestedende dienst niet in mee.

Percelen:

P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op:

27 sep. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

90

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument, 4.1.6 punt 37, pagina 22 vervolg NvI 1 vraag 24

Vraag:

Voor kopieerpapier wordt er binnen de papierindustrie een specifieke index gebruikt om de marktontwikkelingen te volgen. Te weten de Risi/PPI (Producenten prijsindex B-Grade germany) Deze index richt zich specifiek op kopieerpapier en niet, zoals de CBS PPI1712 op papier en karton, met grotere prijsschommelingen als gevolg. Kunt u zich vinden in de hantering van deze Risi/PPI Germany als index, onder voorwaarde dat Opdrachtnemer iedere maand deze cijfers centraal bij de penvoerder van Opdrachtgever aanlevert, zodat Opdrachtgever ook deze ontwikkelingen kan volgen en geen abonnement hierop hoeft te nemen.

Antwoord:

Hier gaat aanbestedende dienst niet in mee, de te gebruiken index blijft CBS PPI 1712.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

91

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden FSR v4.0 art 23.3 vervolg NvI 1 vraag 19

Vraag:

Indien er geen aantekeningen op de vrachtbrief gemaakt worden bij beschadigingen aan de producten en/of panden ten tijde van de leveringen is er geen controle, noch verhaal mogelijk voor de Opdrachtnemer. Van belang is dus de eerste ingang controle bij de aflevering van het product en een accordering van goede ontvangst en, indien noodzakelijk bij mankementen, een omschrijving van het mankement (beschadiging of ontbreken van goederen.) Gelieve dit op te nemen in uw overeenkomst.

Antwoord:

Dit wordt niet overgenomen.

Percelen: P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op: 27 sep. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

92

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden FSR v4.0 art 23.3 vervolg NvI 1 vraag 19

Vraag:

U wijst toevoeging als geponeerd in NvI1 van de hand, echter willen wij nogmaals met klem verzoeken hieraan wel gehoor te geven en wel om navolgende redenen. Na controle en aflevering van de goederen is er geen inmenging van Opdrachtnemer, welke niet verder komt dan de ingang van het magazijn, meer in het opslaan en intern transport van de goederen en kunnen schades, binnen de panden, die het gevolg zijn van deze handelingen dus ook niet verhaald worden op Opdrachtnemer. Gelieve derhalve toe te voegen: "Transportschades en schades aan eigendommen van Opdrachtgere ten gevolge van de aflevering of het retourhalen van goederen van Contractant dienen direct middels een aantekening op de vrachtbrief (doch uiterlijk binnen 24 uur) gemeld te worden aan de vervoerder en Contractant. Contractant aanvaard geen enkele aansprakelijkheid voor bedoelde schade indien melding van de schade niet of te laat aan Contractant wordt gedaan."

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 75.

Percelen:

P1 Perceel 1 Werkveld Noord Nederland
P2 Perceel 2 Werkveld Midden Nederland
P3 Perceel 3 Werkveld Zuid Nederland
P4 Perceel 4 Werkveld Heel Nederland

Beantwoord op:

27 sep. 2023

Label:

Proces